Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЛОМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

________№________

О внесении  изменений и дополнений в Положение «О регулировании
земельных отношений на территории Коломенского
муниципального района Московской области»

В соответствии со ст.2 Закона  Московской области  №83/2013-ОЗ от 22.07.2013 "О внесении изменений в Закон Московской области  «О приватизации имущества, находящегося в собственности Московской области» и Закон Московской области «О регулировании земельных отношений  в Московской области", пунктом 18 ст.38.1. Земельного кодекса РФ, Уставом Коломенского муниципального района, Совет депутатов Коломенского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение «О регулировании земельных отношений на территории Коломенского муниципального района Московской области", утвержденное  решением Совета депутатов Коломенского муниципального района от 15.10.2010 №99/11сд (в редакции решений от 14.03.2011  №126/17сд, от 14.10.2011 №172/22сд, от 23.04.2012 №226/28сд, от 11.02.2013 № 286/35сд), следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 5.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.4. Задаток определяется в размере не менее 20 процентов, но не более 30 процентов начальной цены предмета торгов.»;
1.2. абзац 1 пункта 5.5. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.5.  Организатором торгов является Администрация Коломенского муниципального района либо действующая на основании договора с ней специализированная организация, отобранная на конкурсной основе в порядке, установленном Правительством Московской области (далее – Организатор торгов).»;
1.3. абзац 1 пункта 5.7  раздела 5  дополнить предложением  следующего содержания:

«Если организатором торгов является специализированная организация, сумма вознаграждения по организации и проведению торгов в размере, определенном договором, предусмотренным абзацем первым пункта 5.5. настоящего Положения, возмещается организатору торгов за счет покупателя, определенного по результатам торгов, в порядке, установленном Правительством Московской области.»;
1.4. пункт 13.12. раздела 13 изложить в следующей редакции:
         «13.12. Предоставление в собственность присоединяемых (смежных) земельных участков для индивидуального жилищного строительства осуществляется   исключительно на торгах.».

2.Опубликовать настоящее решение в  газете «Оптимальный выбор» и разместить на официальном сайте Коломенского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам землепользования, природных ресурсов и экологии (председатель – Медведев С.М.) и  временно исполняющего обязанности руководителя администрации  Коломенского муниципального района  Ваулина А.В.
Глава Коломенского
муниципального района                                                                                           Н.М.Оттясов